

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ АКБ УЗПРОМСТРОЙБАНК ТАХИАТАШСКОГО ФИЛИАЛА В ТАХИАТАШСКОГО РАЙОНА Р.К.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01-01

РЕМОНТНЫЕ РАБОТА

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
РЕМОНТНЫЕ РАБОТА КАССА							
ПОЛЫ							
1	E57-2-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,034		672 941,22	22 880
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35,49	1,20666	18 961,43	22 880
2	E11-1-2-9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ БМ100	М3	0,12		622 181,22	74 662
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	0,216	18 961,43	4 096
2.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	0,0576	655,00	38
2.3	045012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	1,02	0,1224	576 212,00	70 528
3	E11-1-27-5	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,034		3 344 230,60	113 704
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	4,07252	18 961,43	77 221
3.2	003021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,56	0,05304	14 763,00	783
3.3	031102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	15,3	2 000,00	30 600
3.4	058180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,0017	3 000 000,00	5 100
4	C140-30752	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ /АНТИСКОЛЬЗЯЩИЕ/60X60	М2	3,468		60 000,00	208 080
5	E11-1-39-4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	0,11		1 352 800,36	148 808
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	2,596	18 961,43	49 224
5.2	044354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСОВЫЕ	М	101	11,11	8 500,00	94 435
5.3	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,16	0,0176	292 566,00	5 149
6	E15-7-17-5 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА ОТКОСОВ ПАНЕЛЯМИ ЛДСП	100М2	0,01		1 571 309,77	15 713
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	74,42	0,7442	18 961,43	14 111
6.2	015213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	12,5	100,00	1 250
6.3	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,000022	16 000 000,00	352
7	C140-32445	ПЛИТЫ ЛДСП-16ММ	М2	1		200 000,00	200 000
8	C112-23	ДЕРЕВЯННЫХ ОБРЕШТОК 50X50ММ	М3	0,05		3 391 304,00	169 565
ДВЕРИ							
9	E10-1-29-1	ВРЕЗКА ЗАМКОВ	100КОМП	0,01		1 427 795,83	14 278
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,3	0,753	18 961,43	14 278
10	C111-951	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМ МЕХАНИЗМОМ ИЗ ЛАТУНИ	ШТ	1		150 000,00	150 000
11	2405-1111	КОДОВАЯ ПАНЕЛЬ	ШТ	1		556 000,00	556 000
12	E56-13-4	РЕМОНТ ДВЕРНЫХ КОРОБОК УЗКИХ В ДЕРЕВЯННЫХ СТЕНАХ: СО СНЯТИЕМ ПОЛОТЕН	10ШТ	0,3		1 438 253,28	431 476
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,52	20,856	18 961,43	395 460
12.2	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0013	0,00039	16 000 000,00	6 240
12.3	031687	КЛЕИ СТОЛЯРНЫЙ СУХОЙ	КГ	0,2	0,06	680,00	41
12.4	035100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,0004	0,00012	1 926 784,62	231
12.5	036048	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ II СОРТА	М3	0,029	0,0087	3 391 304,00	29 504
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
13	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ	100М2	0,946		394 397,79	373 100

13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	19,6768	18 961,43	373 100
14	E15-1-52-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	0,108		13 009 460,45	1 405 027
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	41,81004	18 961,43	792 778
14.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	4,4712	950,00	4 248
14.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	14,8716	916,00	13 622
14.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	6,40224	1 176,00	7 529
14.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,001577	18 958 000,00	29 897
14.6	031017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,000335	8 000 000,00	2 680
14.7	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	M2	108	11,664	15 000,00	174 960
14.8	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,0972	12 370,00	1 202
14.9	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	M	300	32,4	500,00	16 200
14.10	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	M	120	12,96	500,00	6 480
14.11	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	M	150	16,2	500,00	8 100
14.12	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	M	72	7,776	500,00	3 888
14.13	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	M	72	7,776	500,00	3 888
14.14	040968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	Т	0,083	0,008964	1 000 000,00	8 964
14.15	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	Т	0,0025	0,00027	410 000,00	111
14.16	049307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M	510	55,08	6 000,00	330 480
15	E15-4-27-1	ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО СТЕНИ И ОТКОСОВ	100M2	1,054		252 215,29	265 835
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,1	12,7534	18 961,43	241 823
15.2	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,016	0,016864	1 000 000,00	16 864
15.3	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	0,3162	22 106,52	6 990
15.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,1054	1 500,00	158
16	E15-4-5-5	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	1,054		1 009 844,47	1 064 376
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25,41	26,78214	18 961,43	507 828
16.2	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,066402	8 000 000,00	531 216
16.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,00527	1 000 000,00	5 270
16.4	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,88536	22 106,52	19 572
16.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,32674	1 500,00	490
ВЕНТИЛЯЦИЯ							
17	E20-2-2-1	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,5 М2	РЕШЕТКА	2		31 345,79	62 692
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,46	2,92	18 961,43	55 367
17.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,27	0,54	950,00	513
17.3	033642	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИИ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-I ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00043	0,00086	7 920 000,00	6 811
18	300-4600	РЕШЕТКИ РЕГУЛИРУЮЩИЕ Р150	ШТ	1		15 000,00	15 000
19	300-4000	НАРУЖНЫЙ РЕШЕТКА Д150	ШТ	1		20 000,00	20 000
20	E20-1-1-4	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ /Д200X200/	100M2	0,06		11 023 372,39	661 405
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	167,86	10,0716	18 961,43	190 972
20.2	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,015	0,0009	18 000 000,00	16 200
20.3	032117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,00501	0,000301	5 450 381,00	1 641
20.4	045092	ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	M2	100	6	75 000,00	450 000
20.5	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	8	0,48	5 400,00	2 592
21	E20-2-11-1	УСТАНОВКА ЗОНТОВ НАД ПЛИТОЙ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ С РАЗМЕРОМ 600X800 ММ	M2	1		1 423 236,07	1 423 236
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1	1	18 961,43	18 961
21.2	000969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,21	0,21	1 044,00	219
21.3	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00006	0,00006	18 000 000,00	1 080

21.4	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,551	0,551	5 400,00	2 975
21.5	063536	ЗОНТЫ ВЫТЯЖНЫЕ НАД ОБОРУДОВАНИЕМ ИЗ ЛИСТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАННОЙ И СОРТОВОЙ СТАЛЬ	М2	1	1	1 400 000,00	1 400 000
22	486000-65	ЗАСЛОНКА РУЧНОЙ ПРИВОДОМ 150X200 /ОБРАТНАЯ КЛАПАН/	ШТ	1		182 000,00	182 000
23	300-6020	ШУМОГЛУШИТЕЛЬ	ШТ	1		400 000,00	400 000
24	Е20-3-1-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ	ШТ	2		217 079,77	434 160
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,54	13,08	18 961,43	248 016
24.2	030317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0014	0,0028	18 000 000,00	50 400
24.3	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00007	0,00014	18 000 000,00	2 520
24.4	045093	ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	2	4	32 712,00	130 848
24.5	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,22	0,44	5 400,00	2 376
25	2308-80004	ВЕНТИЛЯТОР КАНАЛЬНЫЙ TD1300/250. N=0.180КВТ	ШТ	2		4 800 000,00	9 600 000
26	С130-9240	КРЕПЛЕНИЯ	КГ	255		15 020,00	3 830 100
27	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,18		946 961,47	170 453
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	6,66	18 961,43	126 283
27.2	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,324	12 000,00	3 888
27.3	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,234	16 000,00	3 744
27.4	030654	ТИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0018	2 700 000,00	4 860
27.5	031087	КРАСКА	КГ	0,3	0,054	20 000,00	1 080
27.6	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,00045	6 600 000,00	2 970
27.7	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,0558	6 000,00	335
27.8	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	5,04	4 000,00	20 160
27.9	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,0216	15 000,00	324
27.10	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	0,882	1 800,00	1 588
27.11	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,54	4 771,00	2 576
27.12	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,0216	18 000,00	389
27.13	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,1494	15 103,00	2 256
28	С157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000М	0,018		3 620 000,00	65 160
29	Ц8-2-396-20	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ	100 М	0,18		422 770,30	76 099
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,99	2,8782	18 961,43	54 575
29.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,66	0,2988	950,00	284
29.3	035101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,001	0,00018	18 000 000,00	3 240
29.4	041014	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	20	3,6	5 000,00	18 000
30	6233-56	КАБЕЛЬНЫЕ КАНАЛЫ ПЛАСТИКОВЫЕ	ПМ	18		2 000,00	36 000
ДВЕРИ УБОРНАЯ							
31	Е46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100М2	0,036		1 970 282,40	70 930
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	3,74076	18 961,43	70 930
32	Е9-4-14-1	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ	М2	3,6		918 836,13	3 307 810
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,47	16,092	18 961,43	305 127
32.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,29	1,044	4 656,00	4 861
32.3	003325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,27	0,972	650,00	632
32.4	035312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,001	0,0036	14 300 000,00	51 480
32.5	044109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,0022	0,00792	6 205 812,00	49 150
32.6	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,36	46 000,00	16 560
32.7	087882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1	3,6	800 000,00	2 880 000
33	Е10-1-29-1	ВРЕЗКА ЗАМКОВ	100КОМП	0,02		1 427 795,83	28 556
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,3	1,506	18 961,43	28 556
34	С111-951	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМ МЕХАНИЗМОМ ИЗ ЛАТУНИ	ШТ	2		150 000,00	300 000

НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
35	E46-2-9-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАД И ЦОКОЛ КИРПИЧНЫХ	100M2	1,18		432 699,88	510 586
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,82	26,9276	18 961,43	510 586
36	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК	100M2	1,18		2 149 889,86	2 536 870
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	83,6384	18 961,43	1 585 904
36.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	2,2302	426 404,00	950 966
37	E15-2-3-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100M	0,038		894 491,10	33 991
37.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32	1,216	18 961,43	23 057
37.2	000976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	1,19	0,04522	1 604,00	73
37.3	009219	ВОДА	M3	0,052	0,001976	2 420,00	5
37.4	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,67	0,02546	426 404,00	10 856
38	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	1,18		497 489,80	587 038
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	27,848	18 961,43	528 038
38.2	031708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	T	0,05	0,059	1 000 000,00	59 000
39	E15-4-12-1	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100M2	1,18		900 520,01	1 062 614
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,39	16,9802	18 961,43	321 969
39.2	031445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	T	0,059	0,06962	10 435 000,00	726 485
39.3	031708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	T	0,012	0,01416	1 000 000,00	14 160
40	E8-7-1-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100M2	1,18		1 107 427,51	1 306 764
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	43,5	51,33	18 961,43	973 290
40.2	044082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	M3	0,009	0,01062	3 391 304,00	36 016
40.3	051622	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	M2	3,4	4,012	32 965,73	132 259
40.4	063944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	T	0,035	0,0413	4 000 000,00	165 200
РЕМОНТ КРОВЛИ							
41	E58-14-2	СМЕНА КРОВЛИ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ: БЕЗ НАСТЕННЫХ ЖЕЛОБОВ И С ВЕСОВ	100M2	0,58		2 852 017,31	1 654 170
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	138,96	80,5968	18 961,43	1 528 231
41.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,05	1,189	18 892,00	22 463
41.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,57	0,3306	54 548,00	18 034
41.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0012	0,000696	16 000 000,00	11 136
41.5	032501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,052	0,03016	2 457 720,00	74 125
41.6	044112	ЗАМАЗКА ЗАЩИТНАЯ	KГ	0,9	0,522	349,24	182
42	C111-871	ПРОФНАСТИЛ С ТОЛЩИНОЙ 0,50 ММ	M2	63,8		75 000,00	4 785 000
43	E12-1-9-2	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ /ЛОТОК/	100M	0,573		4 956 958,58	2 840 331
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,41	17,99793	18 961,43	341 267
43.2	030383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	T	0,0038	0,002177	16 000 000,00	34 832
43.3	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,169	0,096837	7 100 000,00	687 543
43.4	033731	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ	T	0,33	0,18909	9 396 000,00	1 776 690
44	E12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100M	0,841		4 229 748,99	3 557 217
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,4	32,2944	18 961,43	612 348
44.2	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,095	0,079895	7 100 000,00	567 255
44.3	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,0003	0,000252	7 100 000,00	1 789
44.4	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	M	113	95,033	25 000,00	2 375 825
45	C130-9540	БОРОНКИ	ШТ	14		20 000,00	280 000

46	E12-1-10-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.] ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	0,8838		7 557 621,46	6 679 423
46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,75	99,64845	18 961,43	1 889 477
46.2	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,003535	16 000 000,00	56 560
46.3	033731	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ	Т	0,57	0,503766	9 396 000,00	4 733 385
47	C124-9229	СКРУТКА ИЗ ПРОВОЛОКИ Ф5 ВР-1	Т	0,018		9 173 915,00	165 130
НАВЕС							
48	Ц38-1-3-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ	Т	0,1321		2 173 521,85	287 120
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91	12,0211	18 961,43	227 937
48.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	0,03963	950,00	38
48.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	3,60633	4 656,00	16 791
48.4	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	0,1321	1 077,00	142
48.5	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,34346	3 692,40	1 268
48.6	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,00284	14 300 000,00	40 612
48.7	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,06605	5 021,00	332
49	C1110-173	УГОЛОК 40X4 ММ	Т	0,1101		11 652 174,00	1 282 904
50	C1110-172	УГОЛОК 20X3 ММ	Т	0,02198		11 652 174,00	256 115
51	E10-1-10-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННЫХ ОБРЕШТОК 50X50ММ	МЗ	0,082		4 069 991,67	333 739
51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,5	1,845	18 961,43	34 984
51.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,01886	950,00	18
51.3	001556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,02706	1 087,00	29
51.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,000246	16 000 000,00	3 936
51.5	036028	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	МЗ	0,93	0,07626	3 391 304,00	258 621
51.6	036060	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	МЗ	0,12	0,00984	3 391 304,00	33 370
51.7	036077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	МЗ	0,01	0,00082	3 391 304,00	2 781
52	E12-3-1-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100M2	0,097		2 083 419,18	202 085
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	94,01	9,11897	18 961,43	172 909
52.2	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,06	0,00582	916,00	5
52.3	029110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	608	58,976	200,00	11 795
52.4	030391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,0112	0,001086	16 000 000,00	17 376
53	C111-871	ПРОФНАСТИЛ С ТОЛЩИНОЙ 0,50 ММ	М2	10,67		75 000,00	800 250
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				651
ЗАРПЛАТА			СУМ				12 341 582
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				90 321
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				42 626 548
ВСЕГО			СУМ				55 058 451

Составил: _____ Баймуратова А.

Проверил: _____ Палымбетов У.

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ АКБ "УЗПРОМСТРОЙБАНК" ТАХИАТАШСКОГО ФИЛИАЛА В
ТАХИАТАШСКОГО РАЙОНА Р.К.**

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с январь 2021 года по декабрь 2021 года составила:

2 814 587,563 сум;

Количество рабочих часов в месяц:

166,25 час;

Часовая ставка:

Сч = 2 814 587,563 : 166,25 = 16929,85 сум/час;

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 650,878 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 650,878 x 16 929,85 : 1000 = 11 019,270 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

11 019,270 x 0,12 = 1 322,312 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

11 019,270 + 1 322,312 = 12 341,582 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда /чел. час/	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/
			З/плата с отчислением /тыс. сум/							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	1-1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТА	650,878 12 341,582	90,321	42 626,548	0,00	0,000	0,000	0,00	55 058,451
		ИТОГО	650,878 12 341,582	90,321	42 626,548	0,000	0,000	0,000	0,000	55 058,451
		Заготовительно-складские расходы			2% 852,531	0,000	2% 0,000	1,2% 0,000		852,531
		Транспортные услуги			5% 2 131,327	5% 0,000	1,5% 0,000	2% 0,000		2 131,327
		ИТОГО	650,878 12 341,582	90,321	45 610,406	0,000	0,000	0,000	0,000	58 042,309
		Прочие затраты подрядчика 20,87%			58 042,309 - 0,000 = 58 042,309				0,2087	12 113,430
									ВСЕГО	70 155,739
		Затраты на страхование строительства 0,32%			70 155,739 - 0,000 = 70 155,739				0,0032	224,498
		ИТОГО								70 380,238
		НДС 15%								10 557,036
		ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС								80 937,273
		Прочие затраты заказчика			Затраты на ПСД					2 000,000
					Проведение экспертизы без НДС					224,786
		ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика								83 162,059

Составил _____ Баймуратова А.

Проверил _____ Палымбетов У



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rebsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: exspertiza.rk@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 28-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 44285

Ob'ekt nomi «“Qoraqalpog'iston Respublikasi Taxiataş tumani “Uzsanoatqurilishbank” ATB Taxiataş filiali binosini joriy ta'mirlash” ob'ektining boshlang'ich qiymati xisobiga tayyorlangan»

Buyurtmachi - “Uzsanoatqurilishbank” ATB Taxiataş filiali.

Bosh loyihachi - “Arx progress proekt” MChJ.

Litsenziya AL-000039 sonli, 28.06.2019 yil Qurilish vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai - O'z mablag'lari xisobidan.

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi joriy ta'mirlash.

Murojaat raqami: № 40740

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nukson dalolatnoma.
- Loyiha-tadqiqot ishlari uchun 11.05.2022y №01-07/421 sonli xat.
- Buyurtmachi tomonidan 2022 yili tasdiqlangan texnik topshirigi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

“Qoraqalpog'iston Respublikasi Taxiataş tumani “Uzsanoatqurilishbank” ATB Taxiataş filiali binosini joriy ta'mirlash » ob'ektining boshlang'ich qiymati xisobiga hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatsiz 80 937,273 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati o'zgarishsiz qoldirildi.

Xususan:

Qurilish-montaj ishlari: 70 380,035 ming so'm.

QQS: 10 557,238 ming so'm.

Bundan tashqari buyurtmachining boshqa xarajatlari: 2 397,200 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalar qiymatlarini va ishlar hajmini maqullash sharti bilan "Qoraqalpog'iston Respublikasi Taxiatah tumani "Uzsanoatqurilishbank" ATB Taxiatah filiali binosini joriy ta'mirlash » ob'ektining boshlang'ich qiymati xisobiga hujjati kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: SERIMBETOV RUSLAN KENGESBAEVICH